

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



DAIWA ASSOCIATE HOLDINGS LIMITED

台和商事控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1037)

業績報告截至二零一四年三月三十一日止年度

總裁報告

本人謹代表董事會向各股東提呈台和商事控股有限公司(本公司)及其附屬公司(統稱為本集團)截至二零一四年三月三十一日止年度全年業績。

本人藉此感謝各員工對本集團之貢獻，使本集團平穩渡過嚴峻的一年。

業績及財務回顧

截至二零一四年三月三十一日止年度，集團營業額錄得六億一千八百三十萬港元(二零一三年：五億四千七百九十萬港元)，比去年財政年度增加百分之十二點八。本年度毛利錄得八千七百八十萬港元(二零一三年：六千八百七十萬港元)，比去年財政年度增加百分之二十七點八。

- 集團除利息、稅項、折舊及攤銷前經營溢利為一千七百六十萬港元(二零一三年：二千三百萬港元)，比去年度減少五百四十萬港元。扣除去年物業、機器及設備的出售收益及減值撥備的收益淨額一千零八十萬港元後，本年度集團除利息、稅項、折舊及攤銷前經營溢利增加了五百四十萬港元。
- 集團經營溢利(除利息及稅前溢利)為九百萬港元(二零一三年：一千六百七十萬港元)，比去年度減少七百七十萬港元。扣除去年物業、機器及設備的出售收益及減值撥備的收益淨額一千零八十萬港元後，本年度集團經營溢利(除利息、稅項、折舊及攤銷前經營溢利)實際比去年增加了三百一十萬港元。
- 集團溢利為八百三十萬港元(二零一三年：虧損一億七千零七十萬港)，比去年度增加一億七千九百港元。

* 僅供識別

董事局不建議派發末期股息。集團於本年度未有派發中期股息。

於二零一四年三月三十一日，本集團之流動資產淨值為二億七千九百四十萬港元(二零一三年：二億七千二百七十萬港元)，而股東權益為二億二千八百二十萬港元(二零一三年：二億一千二百九十萬港元)。流動負債為二億一千零四十萬港元(二零一三年：二億二千五百一十萬港元)。

存貨水平增加至一億一千五百五十萬港元(二零一三年：九千八百萬港元)。以二零一四年三月三十一日的庫存為基礎計算，平均庫存週轉天數約為七十九天(二零一三年：七十五天)。應收營業賬項(扣除應收票據)亦增加一百六十萬港元至八千九百四十萬港元(二零一三年：八千七百八十萬港元)。

由於減少銀行信貸的使用率，年底現金及銀行結餘為五千五百五十萬港元(二零一三年：六千零二十萬港元)。本集團所獲之銀行信貸總額約一億五千五百七十萬港元(二零一三年：一億九千零一十萬港元)，而仍可動用之信貸額為四千二百七十萬港元(二零一三年：七千五百一十萬港元)。於二零一四年三月三十一日，集團並無融資租約承擔(二零一三年：一百二十萬港元)。於二零一四年三月三十一日，本公司提供信貸擔保總額二億六千一百萬港元(二零一三年：二億九千三百萬港元)予多間銀行促使該等銀行提供融資予若干附屬公司。資本負債比率(即借貸總額減去現金及現金等價物(負債淨額)後除以資本總額(權益總額與負債淨額之總和)為 18%(二零一三年：20%)。

本集團之資產主要由股東權益、應付營業賬項及銀行貸款融資組成。應付營業賬項需於一年內償還，銀行融資包括一年內償還之商業貸款及還款期介乎二至六年之銀行定期貸款。

融資主要以港元及美元為單位以減低匯兌風險。而集團之現金及現金等價物主要以港元、美元、加拿大元及人民幣為單位。本集團持續將常規之採購及銷售的外幣收支相互對應；因而充分控制及減低財務成本及匯兌風險。集團之主要融資利息均以浮動息率計算，並跟隨香港銀行港元同業拆息或倫敦銀行美元同業拆息作計算基準。因集團大部份應付營業賬項及銀行融資均以港元及美元為單位，預期匯兌風險輕微，集團並無參與投機性衍生工具或進行結構性產品交易。

於本年度內，集團成功以配售股份形式發行了43,000,000股面值0.10港元之普通股股份，按每股0.29港元之認購價發行，共籌集11,982,000港元作一般營運資金用途。集團於本年度並沒有於公開市場購回任何普通股股份。

業務回顧及前景

本集團致力於以下主要業務：

— 個人電腦產品經銷業務；

- 電子產品製造業務；及
- 電子元器件經銷業務。

於報告期內，集團專注於新業務網絡的發展，並進一步改善現有產品線的毛利及成本控制。

個人電腦產品經銷業務

此分部營業額達二億八千二百二十萬港元(二零一三年：二億六千八百六十萬港元)，與去年同期比較增加百分之五點一。

期內此分部業務穩健發展。本集團已從主流的個人電腦業務，擴展至需求不斷增加的平板電腦、便攜式設備和週邊設備。除這些核心業務外，本集團已成功發展大型連鎖零售商之新業務，此業務的營業額及毛利貢獻正在穩定增長。

本集團已擁有超過二十多年於北美洲經銷個人電腦系統及部件的經驗。產品包括主機版、顯示卡、硬盤、光學儲存裝置、電腦機箱、電源、軟件、記憶體、桌面電腦、手提電腦、平板電腦及電腦配件等。

電子產品製造業務

此分部營業額增加至一億五千九百一十萬港元(二零一三年：七千八百三十萬港元)，較去年同期增加百分之一百零三點二。

自從去年放棄較低利潤產品後，集團致力於較高利潤及較長遠業務承諾的產品線，此分部的營業額及盈利貢獻顯著增加，表明集團重組此製造業務的方向是正確的。

由於新管理團隊的努力、精簡生產流程、加強質量控制、物流和成本控制系統更進一步提高此分部的盈利能力及效率。

集團從事專業生產通訊組件的基礎設施，及工商業用途裝配產品。集團為此業務之廠房設置高速表面貼片裝配技術(SMT)之生產線，具備充氮回流錫爐、精確品質保證設備及抗靜電房。

電子元器件經銷業務

電子元器件經銷業務之營業額較去年減少百分之十一點九，為一億七千七百萬港元(二零一三年：二億零一百萬港元)。

集團已成功獲得新分銷權及新客戶群，因而補充了自從去年出售低利潤之經銷業務後帶來之影響。銷售團隊無論在現有及新品牌均有良好表現。集團已投入額外之銷售及市場推廣人員及工程資源，以打入新市場。

在此分部，集團擁有多個著名電子元器件品牌之經銷權，包括羅姆(Rohm)、Lite-On、阿諾德磁材(Arnold Magnetics)、Diodes、SDC、億光(Everlight)、PFC Device、AEM、Micro-metal、CET及本集團的自家品牌COS和TIP。主要客戶為香港及中國的廠商。此分部的產品包括二極管、三極管、集成電路、電源管理及器件、光學電子及照明，以及間斷式元器件。

集團在經銷電子元器件業務擁有大約三十年經驗。除了於香港擁有穩固的根基外，集團為少數在中國展開經銷業務的先導者之一。集團在國內的主要城市建立了強健之銷售網絡和物流根基。深圳、上海及北京銷售辦事處在各競爭對手中成績卓越。為了尋找更多商機，集團進一步強化工程及研發部門，以加強為客戶提供整體解決方案的能力；集團亦不斷引入其他著名品牌之分銷權以獲取持續性銷售增長。

未來展望

本集團將繼續發展低風險及較高利潤，而需求穩定的產品線。本集團亦具信心各分部將繼續改善成本效益及集中提高管理系統。

於電子元件經銷分部，本集團將集中在新產品的市場開發及開立新供應商及其新產品線之經銷權。除了現有產品線外，集團亦集中在光學電子、照明和電源管理器件，預期未來數年將有積極的增長。集團現正引進新的軟件和管理控制系統以改善庫存、客戶群及銷售流程。

個人電腦產品經銷業務於大型連鎖零售商有穩定增長。本集團繼續積極物色機會成為新品牌的授權經銷商。隨著與大型零售商的業務需求日漸增長，此分部已在中國大陸設立採購辦事處，以搜羅更多種類具有良好品質及具競爭力價格的產品。本集團將繼續以多樣化的個人電腦分銷業務，以進一步滲透到平板電腦和智能手機配件市場。競爭對手在數量上的整合將提供良好機遇給本集團在此分部繼續壯大。

於電子產品製造業務分部，集團正在開發在技術方面具有潛力的新產品。集團已接獲知名客戶的穩定訂單，預計這些產品將於未來的會計年度帶來新的貢獻。而現有客戶訂單預期會穩定增長。本集團預期此分部在來年業務將會有穩定增長。

由於國內的勞動成本和行政成本都大幅增加，本集團將通過應用新設備及新的ERP軟件系統，以改進生產流程、庫存控制、物流及管理系統。為了減少人手勞動力，本集團亦開始組裝新的半自動化機器代替人手裝配過程，以減低勞工成本增加的影響。

為了較佳運用非流動資產的資金及資源，並節省管理成本，本集團正與第三方磋商出售河源的工業用地和廠房。本集團將享有數年免租期去繼續使用出售後的生產廠房。出售事項將進一步增加營運資金，並將加強本集團之財務狀況。

管理層相信集團下一個財政年度將會是平穩發展的新階段。

員工

於二零一四年三月三十一日，本集團終止經營電子消費產品分部後，共聘用約七百六十名僱員(二零一三年三月三十一日：八百名僱員)，分佈於香港、加拿大及國內。

集團之薪酬政策乃根據市場趨勢及按個別員工工作表現及經驗而釐定。業務員之薪酬包括工資及佣金，佣金是按個人營業指標而釐定；一般僱員除薪金外，可享有年終花紅，數額視乎部門之盈利及個人表現評估。集團亦提供強積金或公積金及醫療福利給予所有香港僱員。

集團將投放更多資源於提供僱員在集團內部及外部的培訓；除了讓僱員出席講座外，集團繼續推薦合資格的僱員報名參加例如ISO9000、TS16949及Six-Sigma品質管理系統之專業課程，此等培訓課程不單提供僱員事業發展及專業知識，亦同時可提升集團之管理能力。

合併損益表

截至二零一四年三月三十一日止年度

	附註	二零一四 千港元	二零一三 千港元
持續經營業務			
營業額	3	618,300	547,916
銷售成本	5	<u>(530,537)</u>	<u>(479,197)</u>
毛利		87,763	68,719
其他收入		3,042	875
其他收益 — 淨額	4	30	866
物業、機器及設備減值撥備		—	(6,756)
變賣土地使用權及物業、機器及設備收益淨額		—	17,529
銷售及經銷開支	5	(12,901)	(10,224)
一般及行政開支	5	<u>(68,886)</u>	<u>(54,299)</u>
經營溢利		9,048	16,710
融資收入	6	942	854
融資成本	6	<u>(2,349)</u>	<u>(1,732)</u>
除稅前溢利		7,641	15,832
利得稅開支	7	<u>(2,480)</u>	<u>(1,928)</u>
持續經營業務溢利		5,161	13,904
已終止經營業務			
已終止經營業務溢利／(虧損)	10	<u>3,181</u>	<u>(184,646)</u>
本年度溢利／(虧損)		<u>8,342</u>	<u>(170,742)</u>

	附註	二零一四 千港元	二零一三 千港元
應佔溢利：			
本公司權益持有人			
— 持續經營業務		5,161	13,904
— 已終止經營業務		3,181	(184,912)
		<u>8,342</u>	<u>(171,008)</u>
非控制性權益 — 已終止經營業務		—	266
		<u>8,342</u>	<u>(170,742)</u>
本公司權益持有人應佔每股盈利／(虧損)			
基本及攤薄	8		
持續經營業務		1.24 港仙	3.81 港仙
已終止經營業務		0.76 港仙	(50.64) 港仙
		<u>1.24 港仙</u>	<u>(50.64) 港仙</u>

合併綜合收益表

截至二零一四年三月三十一日止年度

	二零一四 千港元	二零一三 千港元
綜合收益／(虧損)：		
年度利潤／(虧損)	8,342	(170,742)
其他綜合(虧損)／收益：		
<i>可能分類為損益之項目</i>		
外幣換算差額	(5,378)	(1,938)
出售附屬公司兌換儲備調整	—	(8,403)
可供出售金融資產：		
— 期內公平值收益	331	377
— 期內減值撥備	—	225
年度其他綜合虧損，稅後淨額	(5,047)	(9,739)
年度總綜合收益／(虧損)	3,295	(180,481)
總綜合收益／(虧損)歸屬於：		
本公司權益持有人		
— 持續經營業務	114	12,568
— 已終止經營業務	3,181	(193,315)
	3,295	(180,747)
非控制性權益 — 已終止經營業務	—	266
	3,295	(180,481)

合併資產負債表

二零一四年三月三十一日

	附註	二零一四 千港元	二零一三 千港元
資產			
非流動資產			
商譽		25,901	28,201
物業、機器及設備		72,916	76,500
投資物業		34,591	35,364
土地使用權		9,410	9,648
其他長期資產		972	1,073
可供出售金融資產		15,467	15,136
遞延所得稅資產		241	—
		<u>159,498</u>	<u>165,922</u>
流動資產			
存貨		115,478	98,031
應收營業賬項及應收票據	11	96,424	95,198
預付款項、按金及其他應收款項		11,961	19,287
現金及現金等價物		55,533	60,160
		<u>279,396</u>	<u>272,676</u>
總資產		<u><u>438,894</u></u>	<u><u>438,598</u></u>
權益			
公司權益持有人應佔股本及儲備			
股本		43,724	39,424
股份溢價		233,196	225,514
儲備		(48,952)	(52,247)
		<u>227,968</u>	<u>212,691</u>
非控制性權益		<u>215</u>	<u>215</u>
權益總額		<u><u>228,183</u></u>	<u><u>212,906</u></u>

	附註	二零一四 千港元	二零一三 千港元
負債			
非流動負債			
遞延所得稅負債		273	253
借貸		—	321
		<u>273</u>	<u>574</u>
流動負債			
借貸		105,528	113,947
應付營業賬項	12	84,436	65,425
應付費用及其他應付款項		18,043	44,256
應付稅款		2,431	1,490
		<u>210,438</u>	<u>225,118</u>
總負債		<u>210,711</u>	<u>225,692</u>
總權益及負債		<u>438,894</u>	<u>438,598</u>
流動資產淨值		<u>68,958</u>	<u>47,558</u>
資產總值減流動負債		<u>228,456</u>	<u>213,480</u>

附註：

1. 一般資料

台和商事控股有限公司(「本公司」)於一九九四年二月三日根據一九八一年百慕達公司法於百慕達註冊成立為獲豁免有限公司。其註冊辦事處地址為 Canon's Court, 22 Victoria Street, Hamilton HM 12, Bermuda。本公司於一九九四年四月十四日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市。

本公司及其附屬公司(統稱為「集團」)主要從事經銷電子元器件、生產電子產品及經銷個人電腦產品。集團主要業務位於香港、中國及加拿大。截至二零一三年三月三十一日止年度，集團已放棄電子元器件及電子消費產品製造業務，及已出售電子元器件經銷中一主要部份。此構成已終止經營業務，更多的詳情載於附註3及10。

期內，董事決定將製造業務分部餘下之「電子專業合約生產服務」改名為「電子產品製造」，以配合現時製造業務於近期及已計劃中之未來業務功能。

2. 編製基準及會計政策

台和商事控股有限公司之合併財務報表乃根據香港會計師公會製定的香港財務報告準則而編製。合併財務報表乃根據歷史成本常規法編製，並就可供出售金融資產按公平值計量而作出修訂。

編製符合香港財務報告準則之賬目需要使用若干關鍵會計估算。這亦需要管理層在應用本集團會計政策過程中行使其判斷。

(a) 採納新會計準則、詮釋以及現有準則之修訂之影響

下列與集團營運相關的新會計準則、詮釋以及現有準則之修訂必須於二零一三年四月一日開始或之後的會計年度內強制應用：

- | | |
|-----------------------|-------------------------|
| • 香港會計準則第19號(2011年) | 員工福利 |
| • 香港會計準則第27號(2011年) | 獨立財務報表 |
| • 香港會計準則第28號(2011年) | 於聯營公司和合營公司的投資 |
| • 香港財務報告準則第10號 | 合併財務報表 |
| • 香港財務報告準則第12號 | 於其他實體權益的披露 |
| • 香港財務報告準則第13號 | 公允價值計量 |
| • 香港會計準則第1號(經修訂)(修訂本) | 其他合併收益表的呈報 |
| • 香港財務報告準則第7號(修訂本) | 金融工具 — 披露 — 抵銷金融資產及金融負債 |
| • 香港財務報告準則第10號(修訂本) | 綜合財務報表 |
| • 香港財務報告準則第12號(修訂本) | 於其他實體權益的披露：過渡指引 |

採納該等新會計準則、詮釋以及現有準則之修訂並未對本集團業績與財務狀況構成重大影響。

(b) 已頒佈但尚未生效而本集團並無提早採納的新準則、現有準則之修訂及詮釋

下列已頒佈的準則、現有準則之修訂及詮釋已於二零一四年四月一日開始或之後的會計年度強制執行，但本集團並無提早採納：

- 香港財務報告準則第9號 金融工具³；
- 香港財務報告準則第14號 遞延監管賬目⁴；
- 香港會計準則第32號(修訂本) 金融工具 — 呈報 — 抵銷金融資產和金融負債¹；
- 香港會計準則第36號(修訂本) 非金融資產收回金額的披露¹；
- 香港財務報告準則第7號及 強制性生效日期及過渡性披露²；
- 香港財務報告準則第9號(修訂本)
- 香港財務報告準則第10號、香港財務報告 投資實體¹；及
- 準則第12號及香港會計準則第27號 (2011年)(修訂本)
- 香港財務報告詮釋委員會 — 詮釋第21號 徵費¹。

¹ 於二零一四年一月一日或以後開始的年度期間生效

² 於二零一五年一月一日或以後開始的年度期間生效

³ 生效日期有待釐定

⁴ 於二零一六年一月一日或以後開始的年度期間生效

董事預期採納此等新準則、詮釋及現有準則之修訂及不會對本集團業績及財務狀況構成重大影響。

3. 營業額及分部資料

	集團	
	二零一四 千港元	二零一三 千港元
持續經營業務		
營業額		
銷售貨品	618,300	547,916

分部資料

本集團主要從事經銷電子元器件業務，生產電子產品業務，及個人電腦產品經銷業務。

主要營運決策人為執行董事(統稱為「主要營運決策人」)，亦作出策略性決定。主要營運決策人通過審閱本公司及其附屬公司的內部報告以評估業績表現並據此分配相應的資源。管理層亦根據該等報告對經營分部作出判定。

主要營運決策人從營運性質及產品角度考慮業務的業績表現，即「電子元器件經銷」、「電子產品製造」及「個人電腦產品經銷」。

截至二零一三年三月三十一日止年度，集團出售了多家全資擁有附屬公司之權益，而此出售集團為電子元器件經銷分部之其中主要部份(統稱為「出售集團」)，總代價及出售收益分別為63,168,000港元及39,501,000港元(附註10)。

截至二零一三年三月三十一日止年度，集團亦放棄了電子消費產品及電子元器件及部件生產分部之業務。

截至二零一三年三月三十一日年度，出售集團及部份相關業務，與放棄之製造分部，分類為已終止經營業務(附註10)。

期內，董事決定將製造業務分部餘下之「電子專業合約生產服務」改名為「電子產品製造」，以配合現時製造業務於近期及已計劃中之未來業務功能。這改名也配合截至二零一三年三月三十一日止年度餘下的電子產品製造分部。

本集團各營運分部均為策略性業務單位，由相關單位的領導人去管理，分部之間的內部交易均為正常商業條款，與獨立第三方一樣。主要營運決策人根據呈報分部之除稅前溢利業績評估經營分部的表現。提供予主要營運決策人的其他資料乃以與綜合財務報表一致的方式計量。

呈報分部的資產總值不包括統一管理的遞延所得稅資產、可供出售金融資產及總部的資產(主要包括部份總部的物業及設備及總部的現金及銀行結餘)。呈報分部的負債總值不包括即期及遞延所得稅負債、總部的借貸及總部的負債。該等資產及負債為資產負債表合計的對賬部分。

截至二零一三年三月三十一日年度，出售及放棄之業務成績並不包括在以下分部資料中。

截至二零一四年三月三十一日止年度

	電子元器件 經銷 千港元	電子產品 製造 千港元	個人電腦 產品經銷 千港元	未分配 千港元	總額 千港元
營業額					
銷售貨品	176,993	159,062	282,245	—	618,300
呈報分部之業績	2,406	7,308	6,909	—	16,623
呈報分部之業績與本年度利潤的調節對賬如下：					
呈報分部之業績					16,623
未分配收入					1,855
未分配開支(附註(a))					(9,430)
經營溢利					9,048
融資成本 — 淨額					(1,407)
除稅前利潤					7,641
利得稅開支					(2,480)
本年度利潤					5,161
其他分部資料：					
資本性支出	377	1,811	267	1,769	4,224
物業、機器及設備及投資物業折舊	99	4,289	171	3,781	8,340
變賣物業、機器及設備的虧損	24	—	—	17	41
土地使用權攤銷	—	—	—	238	238
應收營業賬項減值撥備	259	—	68	—	327
存貨減值撥備	—	—	1,392	—	1,392

附註(a)：

未分配開支主要包括企業層面產生工資、折舊及其他營運開支。

	二零一四年三月三十一日			
	電子元器件 經銷 千港元	電子產品 製造 千港元	個人電腦 產品經銷 千港元	總額 千港元
分部資產				
商譽	—	—	25,901	25,901
其他分部資產	104,327	102,723	74,139	281,189
	<u>104,327</u>	<u>102,723</u>	<u>100,040</u>	<u>307,090</u>
遞延所得稅資產				241
可供出售金融資產				15,467
其他未分配資產(附註(a))				116,096
綜合資產負債表的資產總額				<u><u>438,894</u></u>
分部負債				
分部負債	73,078	64,959	39,108	177,145
應付稅款				2,431
遞延所得稅負債				273
其他未分配負債(附註(b))				30,862
綜合資產負債表的負債總額				<u><u>210,711</u></u>

附註(a)：

於二零一四年三月三十一日，其他未分配資產主要包括廠房及辦公室相關的土地及樓宇及總部應用之現金及現金等價物。相關之廠房折舊，已包括在分部業績內。

附註(b)：

於二零一四年三月三十一日，其他未分配負債主要包括總部的借貸。

	截至二零一三年三月三十一日止年度				總額 千港元
	電子元器件 經銷 千港元	電子產品 製造 千港元	個人電腦 產品經銷 千港元	未分配 千港元	
營業額					
銷售貨品	201,014	78,280	268,622	—	547,916
呈報分部之業績	3,543	(233)	5,838	—	9,148
呈報分部之業績與本年度利潤 的調節對賬如下：					
呈報分部之業績					9,148
未分配收入 — 變賣土地使用權及 物業、機器及設備收益淨額					17,529
未分配開支(附註(a))					(9,967)
經營溢利					16,710
融資成本 — 淨額					(878)
除稅前利潤					15,832
利得稅開支					(1,928)
本年度利潤					13,904
其他分部資料：					
資本性支出	25	1,238	92	1,901	3,256
物業、機器及設備折舊	89	2,994	383	2,505	5,971
土地使用權攤銷	—	—	—	360	360
應收營業賬項減值撥備	95	—	179	—	274
物業、機器及設備減值撥備	118	5,602	—	1,036	6,756
存貨減值撥備	—	—	903	—	903

附註(a)：

未分配開支主要包括企業層面產生工資、折舊及其他營運開支。

	二零一三年三月三十一日			
	電子元器件 經銷 千港元	電子產品 製造 千港元	個人電腦 產品經銷 千港元	總額 千港元
分部資產				
商譽	—	—	28,201	28,201
其他分部資產	90,024	79,547	63,577	233,148
	90,024	79,547	91,778	261,349
可供出售金融資產				15,136
已終止經營業務相關資產及 其他未分配資產(附註(a))				162,113
綜合資產負債表的資產總額				438,598
分部負債				
分部負債	73,666	38,166	32,634	144,466
應付稅款				1,490
遞延所得稅負債				253
已終止經營業務相關負債及 其他未分配負債(附註(b))				79,483
綜合資產負債表的負債總額				225,692

附註(a)：

於二零一三年三月三十一日，其他未分配資產主要包括持續經營業務的與廠房及辦公室相關的土地及樓宇、總部應用之現金及現金等價物。與持續經營業務相關之廠房折舊，已包括在分部業績內。已終止經營業務有關之資產主要包括未收款之應收賬項及存貨。

附註(b)：

於二零一三年三月三十一日，其他未分配負債主要包括總部的借貸，以及已終止經營業務有關之負債主要包括未付清之借貸及應付賬項。

本企業位於香港，外部客戶收益(按客戶所在地區)主要分佈香港及以下地區：

	外部客戶收益	
	二零一四 千港元	二零一三 千港元
香港	87,970	130,003
中國大陸	131,472	73,411
北美洲	285,554	268,622
歐洲	101,701	75,880
其他亞洲國家	11,603	—
	<u>618,300</u>	<u>547,916</u>

於二零一四年三月三十一日，位於香港之非流動資產總額，除商譽、可供出售金融資產、預付款項及租金押金及遞延所得稅資產外(並無因保險合約而帶來的僱員福利資產及權益)為8,079,000港元(二零一三年：9,433,000港元)，而其他地區(主要是中國及加拿大)的非流動資產約為109,548,000港元(二零一三年：112,789,000港元)。

4. 其他收益 — 淨額

	二零一四 千港元	二零一三 千港元
滙兌盈餘淨額	71	866
變賣物業、機器及設備的虧損	<u>(41)</u>	<u>—</u>
	<u>30</u>	<u>866</u>

5. 按性質劃分之開支

	二零一四 千港元	二零一三 千港元
製成品及在製品存貨轉變	(9,676)	(28,187)
商品存貨銷售、原料及消耗使用	514,994	484,731
存貨減值撥備	1,392	903
核數師酬金	1,840	2,242
土地使用權攤銷	238	360
折舊		
— 自置物業、機器及設備	7,567	5,290
— 投資物業	773	—
— 按融資租約持有之物業、機器及設備	—	681
應收營業賬項減值撥備(包含在一般及行政開支)	327	274
員工福利開支(包括董事酬金)	61,900	49,611
土地及物業營運租約租金	7,280	7,106
車費及辦公室開支	12,718	9,325
運輸開支	5,641	4,404
廣告開支	214	261
維修及保養開支	1,211	807
其他開支	5,905	5,912
	<u>612,324</u>	<u>543,720</u>
費用來源：		
銷售成本	530,537	479,197
銷售及經銷開支	12,901	10,224
一般及行政開支	68,886	54,299
	<u>612,324</u>	<u>543,720</u>

6. 融資成本 — 淨額

	二零一四 千港元	二零一三 千港元
銀行存款利息收入	942	854
設有即時還款條款的銀行貸款之利息開支	(2,306)	(1,396)
其他貸款之利息開支	(37)	(302)
融資租賃之利息部份	(6)	(34)
	<u>(2,349)</u>	<u>(1,732)</u>
融資成本 — 淨額	<u><u>(1,407)</u></u>	<u><u>(878)</u></u>

7. 利得稅開支

本公司已獲豁免百慕達稅項。香港利得稅乃根據在香港註冊成立的附屬公司在香港產生或源自香港之估計應課稅溢利按 16.5% (二零一三年：16.5%) 之稅率提撥準備。中國成立及營運之公司根據中國企業所得稅，稅率是 25% (二零一三年：25%)。而於加拿大成立及營運之公司乃根據加拿大所得稅，稅率介乎 26.0% 至 26.5% (二零一三年：25.0% 至 26.5%)。

	二零一四 千港元	二零一三 千港元
當期稅項		
— 香港利得稅	658	521
— 中國企業所得稅	170	121
— 加拿大所得稅	1,873	1,173
遞延稅項暫時差異的產生及轉回	<u>(221)</u>	<u>113</u>
	<u><u>2,480</u></u>	<u><u>1,928</u></u>

8. 每股盈利

(a) 基本

每股基本盈利是根據年度本公司權益持有人應佔溢利／(虧損)除以公司已發行普通股加權平均數數量。

	二零一四 千港元	二零一三 千港元
本公司權益持有人應佔溢利／(虧損)	8,342	(171,008)
本公司權益持有人應佔已終止經營業務(溢利)／虧損	(3,181)	184,912
本公司權益持有人應佔持續經營業務溢利	<u>5,161</u>	<u>13,904</u>
	二零一四	二零一三
普通股加權平均發行數量(千)	<u>416,152</u>	<u>365,123</u>
每股基本盈利(港仙每股)		
— 持續經營業務	1.24	3.81
— 已終止經營業務	<u>0.76</u>	<u>(50.64)</u>
	<u>2.00</u>	<u>(46.83)</u>

(b) 攤薄

由於年內並無發行在外的潛在攤薄普通股，故每股攤薄盈利的金額與每股基本盈利相同。

9. 股息

截至二零一四年三月三十一日止年度，集團並無派發或擬派末期股息，而自報告期末起亦無擬派任何股息(二零一三年：無)。

10. 已終止經營業務

組成集團之已終止經營業務，詳情載於附註3。

相關結果於截至二零一四年及二零一三年三月三十一日止年度之綜合損益表呈報為已終止經營業務。

於二零一四年及二零一三年三月三十一日年度之已終止經營業務結果如下：

	二零一四 千港元	二零一三 千港元
收入	—	500,246
開支	—	(722,283)
除稅及出售附屬公司收益前虧損	—	(222,037)
利得稅開支	—	(2,110)
出售附屬公司收益前已終止經營業務期內虧損	—	(224,147)
出售附屬公司收益	—	39,501
出售附屬公司於最後結算的保留金安排相關收調整	3,181	—
已終止經營業務期內溢利／(虧損)	<u>3,181</u>	<u>(184,646)</u>

11. 應收營業賬項及應收票據

	二零一四 千港元	集團 二零一三 千港元
應收營業賬項	110,842	109,908
減：應收營業賬項減值準備	(21,476)	(22,075)
	89,366	87,833
應收票據	7,058	7,365
	<u>96,424</u>	<u>95,198</u>

附註：

本集團之大部份銷售為記賬交易，賬期一般由三十天至九十天。應收營業賬項按有關銷售發生日期之賬齡分析如下：

	集團	
	二零一四 千港元	二零一三 千港元
少於六十天	65,065	60,746
六十天至一百二十天	20,494	20,279
超過一百二十天	25,283	28,883
	<u>110,842</u>	<u>109,908</u>

應收票據即銀行發給第三者之銀行接受票據，平均到期日在一百八十天內(二零一三年：一百八十天)。

截至二零一四年三月三十一日期間，集團之應收營業賬項計的減值撥備為327,000港元(二零一三年：30,836,000港元)。

12. 應付營業賬項

大部份供應商為記賬交易，賬期一般由三十天至六十天。

應付營業賬項之賬齡分析如下：

	集團	
	二零一四 千港元	二零一三 千港元
少於六十天	70,737	52,378
六十天至一百二十天	10,187	8,527
超過一百二十天	3,512	4,520
	<u>84,436</u>	<u>65,425</u>

13. 承擔

於二零一四年及二零一三年三月三十一日，對於土地及樓宇不可撤銷之營運租約協議，產生之營運租約承擔總額分析如下：

	集團	
	二零一四 千港元	二零一三 千港元
第一年內	3,620	3,517
第二年至第五年內	9,191	958
	<u>12,811</u>	<u>4,475</u>

普遍而言，集團之營運租約一般為期一年至五年。

於二零一四年及二零一三年三月三十一日，集團沒有重大之承擔。

於二零一四年及二零一三年三月三十一日，公司並沒有重大之承擔。

於二零一四年三月三十一日，集團及公司均沒有重大之或然負債。

暫停股份過戶登記

本公司將於二零一四年九月五日(星期五)至二零一四年九月十二日(星期五)(包括首尾兩日)期間暫停辦理股份過戶登記手續。為確定有資格出席二零一四年股東週年大會的股東身份，所有股份過戶文件連同有關股票及過戶表格，最遲須於二零一四年九月四日(星期四)下午四時前送達卓佳雅柏勤有限公司(地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓)。

遵守企業管治守則

本集團於截至二零一四年三月三十一日止十二個月內一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載之企業管治守則(「守則」)，惟下列之偏離情況除外：

守則條文第 A.2.1 條

根據守則第 A.2.1 條，主席及行政總裁之角色應予以區分，不應由同一人擔任。

劉得還先生為本公司董事會主席兼總裁。董事會認為，總裁與行政總裁之角色相同。董事會認為，現行架構為本集團提供強大兼一致的領導，並使業務得以有效率及有效能地策劃及執行。因此，董事會相信，劉得還先生繼續擔任本公司之董事會主席兼總裁符合本公司股東之最佳利益。然而，本集團將於日後適當時候檢討現有架構。

守則條文第 A.4.1 條及 A.4.2 條

根據守則第 A.4.1 條，非執行董事應有指定委任期，並可予重選；此外，根據守則第 A.4.2 條，每位董事(包括有指定委任期的董事)應最少每三年輪值辭任。

目前，三名獨立非執行董事的委任任期並非指定，而是根據公司章程細則條文於股東週年大會輪值辭任和重選。他們的任期將於須重選時檢討。

遵守董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載標準守則，作為其有關董事進行證券交易之操守準則。經向全體董事作出特定查詢後，董事已確認，本公司已在截至二零一四年三月三十一日止年度內，各董事均遵守上市規則附錄十所載標準守則之要求。

審計委員會

審核委員會已與管理層審閱本集團採取之會計原則及常規，並已討論內部監控及財務報告事項，包括審閱截至二零一四年三月三十一日止年度之年報。

審閱全年業績

審核委員會已審閱本集團所採納會計原則及常規，以及截至二零一四年三月三十一日止年度之全年業績。有關本集團截至二零一四年三月三十一日止年度業績公告初稿之數字已獲本集團核數師羅兵咸永道會計師事務所認可，與本集團於該年度綜合財務報表草擬本之數字相符。羅兵咸永道會計師事務所就公告初稿進行的工作並非根據香港會計師公會所頒布香港審核準則、香港審閱工作準則或香港核證工作準則進行的核證工作，因此羅兵咸永道會計師事務所並無對公告初稿作出任何保證。

薪酬委員會

本公司於二零零五年十二月六日成立薪酬委員會，並由兩名獨立非執行董事廖毅榮博士及蔡毓藩先生及一名執行董事劉得還先生組成。

提名委員會

本公司於二零一二年三月三十日成立提名委員會，並由兩名獨立非執行董事畢滌凡博士及蔡毓藩先生及一名執行董事劉得還先生組成。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

在截至二零一四年三月三十一日止年度內，本公司或其任何附屬公司在截至二零一四年三月三十一日止年度內概無購買、出售或贖回任何本公司之上市證券。

於香港聯合交易所有限公司網站刊載全年業績

本公佈須刊載於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)網站(www.hkex.com.hk)「最新上市公司訊息」一欄及台和商事控股有限公司的網站(<http://www.daiwa.com.hk/news.phtml>)覽閱。本公司年報載有上市規則附錄十六所規定之所有資料，將於適當時間刊載於聯交所網站。

承董事會命
總裁
劉得還

香港，二零一四年六月三十日

於本公佈日，本公司董事會由執行董事劉得還先生、陳婉薇女士、張偉豪先生、莊榮錦先生及馮偉澄先生，以及獨立非執行董事畢滌凡博士、廖毅榮博士及蔡毓藩先生組成。